
                                           

 1 / 1 
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階 

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp 

 

RIJYEM 
一般社団法人 

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構 

2021 年５月 26 日 

2020-21 年度 

 地区ガバナー 各位 

地区青少年交換委員長 各位 

地区 ROTEX 各位 
 

主催：一社）国際ロータリー日本青少年交換 

多地区合同機構（RIJYEM） 

理事長 鈴木 孝雄 

ROTEX 支援委員会 

開催ホストクラブ：D2580 

東京北 Exchange ロータリー衛星クラブ 

開催コーホストクラブ：D2580 

東京北ロータリークラブ 

 

 

第２回 ROTEX 分科会開催のご案内 

～ ROTEX 向け交流会 ～ 

 
拝啓 

薄暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は青少年交換プログラム及び学

友 ROTEX のご支援に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申しあげます。 

 

さて、先般開催されました「全国青少年交換研究会 ROTEX 分科会～ 現役 ROTEX の活動情報

交換会 ～」では、多くの方々からご好評を頂くことができました。ここに会議開催につきまして

お力添えを頂きました皆様に心から感謝申し上げます。 

 

なお、会議では、全国に広がっている ROTEX の連帯と連携を促進する必要があるとの報告がな

されており、それを受けまして RIJYEM は、促進ツールとして ROTEX のメーリングリストの構

築に支援を致しました。 

 

今回、連帯と連携を具体的な体制として形作る為に、参加者を ROTEX に絞り「第２回 ROTEX

分科会 ～ROTEX 向け交流会～」を開催する運びとなりました。 

つきましては、各地区におかれましては、地区内 ROTEX が多く参加できるように広くご案内い

ただきますようご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

    



 

 

２０２１年５月２６日 

ROTEX 各位 
東京北 Exchange ロータリー衛星クラブ 
議長 藤田英之 
青少年奉仕委員会 
ROTEX 交流会担当 西井彩夏 

 

ROTEX 交流会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心からお慶び申し上げます。平素は格別なご厚情を賜り心より感謝申

し上げます。 

さて、前回の会議の際に要望の多かった ROTEX の交流会を開催いたします。 

お忙しいとは存じますが、ご参加下さいますようお願いいたします                      敬具 

 

記 

 

日時：2021 年 6 月 12 日 18:00-20:00 (ZOOM 開催) 

参加対象：ROTEX 

       ※今回は、ROTEX のみの参加に限定させていただきます。 

目的：全国の ROTEX (現役・OBOG)の横の繋がりを作り広げる。 

 

詳細（予定）： 

[18:00-18:30] 開会 （15 分前より入室開始） 

・自己紹介(地区・名前・派遣年度・派遣国・年齢・職業・ 

普段周りからなんて言われるかなど)  

[18:30-19:30] 座談会 

         ・20 分×３回、約５人のブレイクアウトルームに分ける予定です。 

[19:30-20:00] データベースに関する説明と運営の募集 

         閉会 

 

【登録の締切：6 月 4 日（金）】 

ミーティングへは各自、下記 URL より事前登録をお願いします。 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwvcumoqDkpH9OGCKEIhdty_9a6JJgiHwfb 

※名、姓と出ますが、名→地区番号名字、姓→名前 の順で入力してください。 

 

登録後、ミーティング参加に関する情報の確認メールが届きます。当日は、そのメール内の『ここをクリック

する』からご入室ください。当日、メールを失くして入れない場合には、再度登録してご入室ください。 

 

★お問合せ先：東京北 Exchange ロータリー衛星クラブ tyonorth.exchange.rsc@gmail.com 

以上 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwvcumoqDkpH9OGCKEIhdty_9a6JJgiHwfb

